
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

 PORTARIA Nº 204,  DE 11 DE DEZEMBRO DE 2013.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas

atribuições  legais,  considerando a  delegação  conferida  pela  Portaria  PGR  nº  393,  de

11/09/97, e em razão da reestruturação determinada pela Portaria SGP/MPF nº1734, de 03

de dezembro de 2013, publicada no DMPF-e de 04 de dezembro de 2013, 

RESOLVE:

I –  DISPENSAR,  a contar  da data  de 10 de dezembro de 2013,

conforme anexo I, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria da

República no Estado do Amazonas do encargo de titular;

II – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JUNIOR
Procurador-Chefe Substituto da PR/AM

Publicada no DOU, Brasília, DF, 12 dez. 2013. Seção 2, p. 50.

ANEXO I
DISPENSA DE TITULARES DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS

NOME MAT. CARGO CC/FC DESCRIÇÃO/ORIGEM DA 
FUNÇÃO

MARK JACKSON 
DE SOUSA 
VASCONCELOS

19291 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-1 SECRETÁRIO NÍVEL I DA 
PROCURADORIA REGIONAL 
DOS DIREITOS DO CIDADÃO

CRISTINA DOS 
SANTOS BRAGA

2637 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-

FC-1 CHEFE DO SETOR DE 
ACOMPANHAMENTO EM 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/10127/DOU2_2013_12_12.pdf


M i n i s t é r i o  P ú b l i c o  F e d e r a l
Procuradoria da República no Amazonas

ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

MATÉRIA DE DIREITO 
ELEITORAL

KAREM FABIOLA
PEREIRA DE 
FRANÇA

7960 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-1 CHEFE DO SETOR DE 
PROTOCOLO JURÍDICO

WANDERSON 
SIMÕES PEREIRA

19687 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-3 CHEFE DO NÚCLEO DE 
ACOMPANHAMENTO EM 
ATIVIDADES CRIMINAIS

ERICSON 
SOBRAL 
PADILHA

10878 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-3 CHEFE DO NÚCLEO DE 
ACOMPANHAMENTO EM 
MATÉRIA CÍVEL

HELLEN BATISTA
COLARES

19150 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-1 CHEFE DO SETOR DE TUTELA 
COLETIVA

CHRISTIANE DE 
FREITAS 
CAVALCANTE 
SALUM

8735 ANALISTA DO 
MPU/TECNICO DA 
INFORMÁTICA E 
COMUNICAÇÃO/DESENVO
LVIMENTO DE SISTEMAS

FC-2 CHEFE DA SEÇÃO DE 
DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

SÓSTENES PINTO
LEITE JÚNIOR

5763 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/TEC. DA
INFORMÁTICA

FC-2 CHEFE DA SEÇÃO DE 
SUPORTE E ATENDIMENTO AO
USUÁRIO

OMAR MAIA DOS
SANTOS

2845 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-1 CHEFE DO SETOR DE 
COMUNICAÇÕES 
ADMINISTRATIVAS

JOSÉ CARLOS 
SILVA DE SOUZA

6507 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-2 CHEFE DA SEÇÃO DE 
CONTROLE E 
ADMINISTRAÇÃO DE 
MATERIAL E PATRIMÔNIO

NAYKSON DE 
ALBUQUERQUE 
RODRIGUES

22438 TÉCNICO DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO

FC-2 CHEFE DA SEÇÃO DE 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
E FINANCEIRA

FARIDES LUCAS 
CAMILO SUANO

6903 ANALISTA DO MPU/APOIO 
TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/BIBLIO
TECONOMIA 

FC-2 CHEFE DA SEÇÃO DE 
BIBLIOTECA

LUIZ CARLOS 
RIBEIRO DE 
LIMA

20826 TECNICO DO MPU/APOIO 
TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINI
STRACAO 

FC-2 CHEFE DA SEÇÃO DE 
GERENCIAMENTO DO PLAN-
ASSISTE


